Протокол № 2
заседания комиссии по предупреждению  и противодействию коррупции
на территории муниципального образования Шумское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области
с. Шум                                                                                                         28.06.2017 г., 10.00 ч.

Председатель единой комиссии:

Ульянов Владимир Леонидович – глава администрации МО Шумское сельское поселение.

Секретарь единой комиссии:

Иванова Василина Викторовна - ведущий специалист администрации МО Шумское сельское поселение.

Члены единой комиссии:

1.  Лягина Наталия Михайловна – специалист 1 категории администрации МО Шумское сельское поселение.

2.  Садыкова Варвара Николаевна - специалист 1 категории администрации МО Шумское сельское поселение.

Приглашенные:
Лягин Роман Валерьевич – директор МУП «Северное Сияние»

Повестка дня:

1. О результатах работы по проведению антикоррупционной  экспертизы муниципальных нормативных правовых актов МО Шумское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области
2. О мерах по профилактике и предупреждению коррупционных проявлений в сфере муниципальной службы МО Шумское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области.

По первому вопросу слушали:
Иванову Василину Викторовну – рассказала, что за текущий период 2017 года все нормативно – правовые акты прошли антикоррупционную экспертизу, нарушений законодательства выявлено не было.
По второму вопросу слушали:
Иванову Василину Викторовну – рассказала о выполнении пунктов плана по противодействию коррупции, отчиталась о проведенных мероприятиях направленных на предупреждение коррупционных проявлений в сфере муниципальной службы МО Шумское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области.

Других предложений и вопросов не поступило.
На этом заседание комиссии закончило свою работу

Председатель единой комиссии                                                      В.Л.Ульянов
Секретарь единой комиссии                                                            В.В.Иванова